ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL 004/2019 – SEMED

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE CUIDADOR DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA E

INTERPRETE DE LIBRAS.

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das suas atribuições

legais, de acordo com a classificação final do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PARA TEMPO DETERMINARDO,

PARA ADMISSÃO DE PROFISSIONAIS QUE ATUARÃO COMO CUIDADOR

DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA E INTERPRETE DE LIBRAS, regido pelo

Edital Nº 001/2019, CONVOCA os candidatos Classificados no resultado

final, para comparecerem no Departamento de Educação Especial,

somente os candidatos da zona urbana e no Departamento da Educação

Campo somente os classificados para os polos do campo, conforme

cronograma abaixo, munidos das cópias e originais dos seguintes

documentos: RG, CPF, TITULO DE ELEITOR, COMPROVANTE DE

RESIDENCIA, das 08:00 às 12:00  e das 14:00 às 17:00.

O candidato com deficiência deverá trazer laudo médico com

data de emissão de até 12 (doze) meses, atestando a especificidade, grau

ou nível de deficiência com expressa referência ao código de classificação

internacional de doenças. CID.

ORD. LOCALIDADE SEGMENTO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

DIA DA
LOTAÇÃO

01 URBANA CUIDADOR DE
ESTUDANTES COM
DEFICIÊNCIA

01 a 100 07/03/2019

02 URBANA CUIDADOR DE
ESTUDANTES COM

DEFICIÊNCIA

101 a 142 08/03/2019

03 URBANA INTERPRETE DE

LIBRAS

01 a 04 08/03/2019

04 ED. DO
CAMPO

EM. ANTONIO

ALVES
01 a 03

08/03/2019

05 ED. DO
CAMPO

EM. ANTONIO DE

ASSIS
01 a 03

08/03/2019

06 ED. DO
CAMPO

EM. CONQUISTA DA

LAGOA
01 a 02

08/03/2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

07 ED. DO
CAMPO

EM. DIVINA

PROVIDÊNCIA
01

08/03/2019

08 ED. DO
CAMPO

EM. GERUZAMAR 01 08/03/2019

09 ED. DO
CAMPO

EM. GETULIO

VARGAS
01 e 02

08/03/2019

10 ED. DO
CAMPO

EM. JOÃO DO VALE 01 e 02 08/03/2019

11 ED. DO
CAMPO

EM. LEÔNIDAS

CLEMENTE
01

08/03/2019

12 ED. DO
CAMPO

EM. MÁRIO CABRAL 01 08/03/2019

13 ED. DO
CAMPO

EM. NOVO

HORIZONTE
01 e 02

08/03/2019

14 ED. DO
CAMPO

EM. OZIEL ALVES 01 e 02 08/03/2019

15 ED. DO
CAMPO

EM. SUDELÂNDIA 01 a 03 08/03/2019

Açailândia/MA, 25 de janeiro de 2019.

MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA
Secretária Municipal de Educação

Portaria n°1141/2019 – GAB